4

[image: image1.png]

департамент образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ

14.03.2017

№ 217
Великий  Новгород

О внесении изменения в порядок проведения мониторинга качества
подготовки обучающихся образовательных организаций области
в форме Всероссийских проверочных работ
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 30.08.2016 № 2322-05 «Об утверждении графиков мероприятий, направленных на исследование качества образования на 2016-2017 годы, в целях оценки учебных достижений обучающихся образовательных организаций области в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
внести изменение в порядок проведения мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций области в форме Всероссийских проверочных работ, утвержденный приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области от 08.11.2016 № 1077, изложив пункт 2.4 в редакции:
«2.4. ВПР проводятся во 2-4 классах учителями, работающими в классе, в 5-11 классах - учителями – предметниками, которые не являются специалистами по проводимому предмету.».
	Руководитель департамента
	[image: image2.png]

	А.Г. Ширин

Баранова Светлана Викторовна

974-374

бс 14.03.2017
Указатель рассылки

1. В дело
2.  Быстрова О.В.– 1

3. Сергеева Е.Е. – 1

4. МОУО - 22
5. ЛОГОС (Куликова Е.В.)

	Главный специалист-эксперт
управления дошкольного и общего

образования

____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2017 года

	Первый заместитель руководителя департамента - начальник управления

 дошкольного и общего образования
____________ Е.Е. Сергеева

«___» ________ 2017 года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Е.И. Веркина
«___» ________ 2017 года

PAGE